72
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº. 100-S, de 25 DE OUTUBRO DE
2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 46, alínea “o” da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SCHIRLEHANDRA MESSA DA
SILVA, n° funcional 3382320, para responder pelo

cargo de Chefe do Grupo Financeiro Setorial, em
substituição a titular LUANA DE SOUZA COITINHO
TELLES, n° funcional: 2621061, no período de
03/11/2021 a 17/11/2021, por ocasião de gozo de
férias.
Vitória, 25 de outubro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 737459

PORTARIA Nº 101-S, de 25 de outubro de 2021
RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 002/2021 DE SELEÇÃO DE MUNICIPIOS PARA ADESÃO AO
COFINANCIAMENTO ESTADUAL DO PROGRAMA INCLUIR DA SETADES.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do artigo 46, da lei nº 3043/75; bem
como, a Comissão Coordenadora do Programa Incluir, instituída pela Portaria SETADES nº 020-S, de 03
de fevereiro de 2021, altera pela Portaria SETADES nº 064-S, de 30 de abril de 2021;

Considerando as Resoluções CIB/ES N° 217, de 06 de julho de 2021, e CEAS/ES N° 519, de 14 de setembro
de 2021 e CEAS/ES Nº523, de 25 de outubro de 2021 que respectivamente, pactua, aprova e altera, o edital
de seleção de municípios para adesão ao Cofinanciamento Estadual do Programa Incluir da SETADES para os
exercícios de 2021/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o resultado definitivo da seleção dos municípios habilitados, em conformidade ao edital
nº 002/2021, para Adesão ao Programa Incluir no ano de 2021 (ANEXO ÚNICO).
Art. 2 º Os municípios habilitados deverão enviar o comprovante de abertura de conta e autorização para
acesso a extratos, via e-docs, para o setor da GPSB, até o dia 29/10/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento

ANEXO ÚNICO

MUNICÍPIOS HABILITADOS À ADESÃO AO PROGRAMA INCLUIR 2021 - EDITAL Nº 002/2021
MUNICÍPIOS EQUIPES CONTEMPLADAS IDF - Junho de 2021

1 Presidente Kennedy 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,676287

2 Fundão 1 Mundo do Trabalho 0,681281
3 Santa Leopoldina 1 PAIF/CRAS

1 Mundo do Trabalho
0,687571

4 Cariacica 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,689610

5 Apiacá 1 Mundo do Trabalho 0,689654
6 Irupi 1 PAIF/CRAS

1 Mundo do Trabalho
0,699708

7 Marataízes 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,701543

8 Afonso Cláudio 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,705526

9 Dores do Rio Preto 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,712664

10 Mucurici 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,713037

11 Pancas 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,716809

12 Guaçuí 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,721643

13 Vargem Alta 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,721943

14 Iúna 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,721933

15 Piúma 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,724372

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 às 13:51:53 Código de Autenticação: bfd94bbd